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بورس

شاخص بورس تهران بعد از لمس قله تاریخی 2 میلیون و 103 هزار 
واحد در 20 مرداد 1399 با تغییر روند مواجه شد و تا هفته جاری که 
با این مقاومت تاریخی شاخ‌به‌شاخ شد، هرگز نتوانست به این محدوده 
نزدیک شود. عقب‌ماندگی بازار سرمایه از سایر بازارها در اقتصاد ایران 
که عمدتاً در سایه نگرانی از تنش‌های سیاسی ایجاد شده است، باعث 
شده این بازار در شرایط فعلی به مستعدترین بازار برای جذب نقدینگی 
و کسب بازدهی معقول تبدیل شود و هم‌زمان خبرهای مثبت سیاسی 
در روابط منطقه‌ای ایران و همچنین کاهش نسبی تنش‌ها در ماجرای 
هسته‌ای، اقبال بازار سرمایه برای تغییر روند و تداوم رشد را افزایش 

داده است. 
به گزارش مردم سالاری، شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
روزگذشته با ۱۸ هزار و ۳۶۲ واحد افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۳۷ هزار 
واحدی ایستاد. شاخص هم‌وزن با ۱۳ هزار و ۳۳۵ واحد افزایش به ۶۵۱ هزار 
و ۷۸ واحد و شاخص قیمت با هفت و ۸۷۵ واحد رشد به ۳۸۴ هزار و ۵۲۰ 
واحد رسید.دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۸ میلیارد و ۲۵۲ میلیون 
سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۱۵ هزار و ۹۰۸ میلیارد ریال معامله 
شد.همچنین صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با سه‌هزار و ۸۱۸ واحد، 

توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با یک‌هزار و ۶۱۹ واحد، 
پتروشیمی‌پارس )پارس( با یک‌هزار و ۱۱ واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( 
با ۶۷۲ واحد و شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با ۵۴۶ واحد تاثیر مثبت بر 

شاخص بورس داشتند.
در مقابل، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک‌هزار و ۲۹۱ واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با ۸۰۶ واحد، نفت و گاز پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با ۴۳۶ 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۴۲۷ واحد و معدنی و صنعتی چادرملو 
)کچاد( با ۴۱۴ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.بر پایه این گزارش، 
روز چهارشنبه نماد سایپا )خساپا(، ایران‌خودرو )خودرو(، شرکت سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، پالایش نفت اصفهان )شپنا( و بانک صادرات ایران 

)وبصادر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد 
و در این گروه سه میلیارد و ۶۵۱ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۵ هزار و ۸۱۱ 
میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روزگذشته بیش از ۳۲۵ واحد 
افزایش داشت و به ۲۶ هزار و ۱۹۰ واحد رسید.در این بازار بیش از ۱۰ میلیارد 
و ۳۷۹ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات 

دیروز فرابورس بیش از ۵۱۸ هزار و ۹۹۴ نوبت بود.سرمایه گذاری مالی سپهر 
صادرات )وسپهر(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، مجتمع جهان فولاد سیرجان 
)فجهان(، پتروشیمی‌تندگویان )شگویا(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر( و 
پتروشیمی‌مارون )مارون( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.همچنین 
پلیمر آریاساسول )آریا(، شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، پالایش نفت 
لاوان )شاوان(، حمل و نقل گهر ترابر سیرجان )حگهر(، سنگ آهن گهر زمین 

)کگهر( با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

پایان هفته سبز بورس با سقف شکنی جدید

ورود نخستین کشتی گندم وارداتی به کشور 
در سال جدید

نخستین کشتی حامل گندم به کشور در سال ۱۴۰۲، شامگاه دوشنبه 
۱۴ فروردین در بندر شهید رجایی استان هرمزگان پهلوگیری کرد و 
تخلیه محموله‌های این کشتی به وزن ۶۳ هزار و ۸۴۹ تن از سحرگاه 

سه‌شنبه ۱۵ فروردین آغاز شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی شرکت بازرگانی دولتی ایران 
)مبدأ(،  محموله‌های این کشتی گندم که تخلیه آن هم‌اکنون در بندر شهید 
رجایی در جریان است، به صورت حمل یکسره به مراکز و تأسیسات ذخیره‌سازی 
در نقاط تعیین شده، ارسال می‌شود که این امر در کاهش هزینه‌های جابه‌جایی 
و انبارداری بسیار مؤثر است.بر اساس این گزارش، شرکت بازرگانی دولتی ایران به 
عنوان تأمین‌کننده کالاهای اساسی کشور، برنامه تأمین را با اولویت خرید داخلی 
از جمله خرید تضمینی گندم از کشاورزان در فصول خرید انجام می‌دهد و البته 
برای تأمین نیاز مصرفی آرد و نان کشور و تکمیل ذخایر استراتژیک، نسبت به 
ورود کالاهای اساسی به ویژه گندم از مبادی مورد نظر، اقدام می‌کند.گفتنی 
است، در سال گذشته، ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری 
شد و خرید تضمینی این محصول در سال جاری زراعی نیز از چند روز قبل با 

حضور وزیر جهاد کشاورزی در جنوب شرق کشور آغاز شده است.

توافق با روسیه برای تکمیل راه‌آهن رشت- آستارا
معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه‌های شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای کشور با بیان اینکه مذاکرات با کشور روسیه برای 
مشارکت در راه‌آهن رشت- آستارا به عنوان مهم‌ترین پروژه کریدور 
شمال- جنوب در حال انجام است، گفت: توافق با روس‌ها تا پایان 

اردیبهشت ماه امسال نهایی می‌شود.
به گزارش ایسنا، ‌ عباس خطیبی درباره مشارکت کشورهای خارجی در 
پروژه‌های ریلی کشور اظهار کرد: مهم‌ترین کریدور کشور در حال حاضر کریدور 
شمال- جنوب بوده و در این میان مهم‌ترین پروژه راه‌آهن نیز رشت- آستارا 
است که حلقه نهایی آن محسوب می‌شود.وی افزود: مذاکرات جدی با کشور 
روسیه برای مشارکت در دو بخش مالی و فنی راه‌آهن رشت- آستارا و به دنبال 
آن تکمیل کریدور شمال- جنوب در حال انجام است.  باید بتوانیم از منابع خط 
اعتباری که روس‌ها تعیین کرده‌اند در قالب وام برای تکمیل راه آهن رشت 
به آستارا بهره‌مند شویم.معاون ساخت وتوسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه‌های 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای کشور درباره زمان اتمام و کسب نتیجه نهایی 
مذاکرات گفت: تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری موافقتنامه با کشور روسیه 

نهایی می‌شود.

افزایش ۸۲ درصدی 
صید ماهیان استخوانی دریای خزر

از ابتدای فصل صید تا دهم فروردین ماه سال جاری، مقایسه آماری 
نشان از افزایش ۸۲ درصدی صید ماهیان استخوانی دریای خزر دارد.

به گزارش روابط عمومی‌سازمان شیلات ایران، مدیرکل دفتر مدیریت امور 
صید و صیادی سازمان شیلات ایران با اعلام این مطلب گفت: از آغاز فصل 
صید ماهیان استخوانی تا دهم فروردین ماه سال جاری ۵ هزار و ۹۰۰ تن از این 
گونه صید شده است که در مقایسه با مدت مشابه گذشته از رشد ۸۲ درصدی 
برخوردار است.عباسپور نادری افزود: افزایش صید ماهیان استخوانی به تفکیک 
استانی شامل افزایش ۶۹ درصدی در استان گیلان با صید ۲ هزار و ۳۹۸ تن، 
افزایش ۹۸ درصدی در مازندران با صید ۳ هزار و ۳۲۳ تن و افزایش ۴۲ درصدی 
در استان گلستان با صید ۲۷۸ تن را نشان می‌دهد.وی خاطرنشان کرد: ماهی 
کفال از افزایش در میزان صید برخوردار بوده است به گونه‌ای که امسال ۳ هزار و 
۸۰ تن ماهی کفال صید شد که در مقایسه با صید سال گذشته که هزار و ۲۲۲ 
تن بوده از افزایش ۱۵۲ درصدی برخوردار است.مدیرکل دفتر مدیریت امور صید 
و صیادی افزود: سرانه صید شرکت‌های تعاونی پره به طور متوسط در سه استان 
۵۰.۴ تن است که نسبت به مدت مشابه گذشته ۸۲ درصد افزایش نشان می‌دهد.

برقراری ۲۱هزار پرواز نوروزی در امنیت کامل
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از برقراری ۲۱ هزار پرواز نوروزی 
در امنیت کامل و جابجایی دو میلیون و ۸۰۰ هزارنفر مسافر در بازه زمانی 
۲۴ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: ۸۳ درصد پروازها 

به‌موقع انجام شد.
به گزارش ایسنا، محمد محمدی‌بخش در خصوص اقدامات نوروزی سازمان 
هواپیمایی کشوری گفت: برنامه‌های نوروزی از دی‌ماه آغاز شد، همچنین 
هماهنگی‌ها و اقدامات لازم جهت تعمیر و بررسی هواپیماها و رفع گلوگاه‌های 
هواپیما صورت گرفت. تلاش شد در این ایام حداکثر ناوگان سرخط شود که در 
این راستا اسفندماه ۱۴۰۱ بیشترین هواپیما سرخط شد و نتیجه آن برقراری 
۲۱ هزار پرواز و جابجایی ۲ میلیون و ۸۰۰ هزارنفر مسافر در یازه زمانی ۲۴ 
اسفند۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ بود.وی خاطر نشان کرد: در ایام نوروز 

میانگین تأخیرات به ۱۹ دقیقه رسید و ۸۳ درصد پروازها به موقع انجام شد.

افزایش ۱۰۰ درصدی حجم صادرات به عمان 
نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان از افزایش ۱۰۰ 
درصدی حجم صادرات به عمان در سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: مجموع 

حجم روابط تجاری دو کشور به بیش از ۲ میلیارد دلار رسیده است.
شهلا عموری در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس برنامه ارائه شده از 
سوی دولت سیزدهم، اولویت نخست تجاری کشور، بهبود سطح روابط تجاری 
با کشورهای همسایه و استفاده از تمام ظرفیت‌های این بازارها است و از این رو 
ارتقای روابط تجاری با کشور عمان به صورت ویژه در دستور کار قرار دارد.وی 
با بیان اینکه در سال گذشته صادرات ایران به عمان تقریبا ۱۰۰ درصد افزایش 
یافته است، افزود: در سال ۱۴۰۱ حجم صادرات ایران با عمان از حدود ۶۰۰ 
میلیون دلار به یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار افزایش یافت و در مجموع، 
روابط تجاری دو کشور به بیش از ۲ میلیارد دلار رسید.نایب رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و عمان گفت: با توجه به ارتباط سیاسی مطلوب میان ایران و 
عمان برای بهبود حجم مبادلات تجاری فعلی باید تلاش بیشتری انجام شود و 
در این زمینه برنامه‌ریزی‌های لازم از سوی اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان 

در دستور کار قرار دارد.

سکه طلا 32 میلیون تومان شد
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز چهارشنبه با 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز قبلی در بازار تهران 

۳۲ میلیون تومان معامله شد.
به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید بر اساس نرخ 
اعلامی‌اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران 
معادل ۳۲ میلیون تومان داد و ستد شد.برپایه این گزارش، سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم ۲۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد. همچنین نیم‌سکه 
۱۹ میلیون تومان، ربع‌ سکه ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۶ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلای تهران نرخ 
هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و ۶۰۱ هزار تومان و قیمت هر مثقال طلا ۱۱ 
میلیون و ۲۷۰ هزار تومان اعلام شد.بهای هر انُس طلا در بازارهای جهانی ۲ هزار 

و ۲۳ دلار و ۷۶ سنت است. 
قیمت طلا روزگذشته افزایش یافت و به بالاترین سطح خود از مارس ۲۰۲۲ 
رسید اما شاخص دلار کاهش یافت. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۳.۲ 
درصد افزایش به ۲۰۲۲ دلار و ۹۰ سنت رسید و قیمت طلا در بازار معاملات 
آمریکا نیز با ۰.۱۶ درصد افزایش به ۲۰۲۳ دلار و ۹۰ سنت رسید.قیمت طلا 
و نقره به شدت افزایش یافت و به بالاترین حد در ۱۲ ماه گذشته رسیده است. 
برخی از داده‌های ضعیف اقتصادی آمریکا که بر شاخص دلار آمریکا فشار آورد 
و بازدهی خزانه داری آمریکا را کاهش داد باعث افزایش قیمت طلا و نقره 
شد.داده‌ها نشان می‌دهد که فرصت‌های شغلی ایالات‌متحده در ماه فوریه به 
پایین‌ترین سطح در به دو سال گذشته رسیده است. اداره آمار کار ایالات‌متحده 
)چهارشنبه( داده‌هایی را منتشر کرد که نشان می‌دهد تعداد و نرخ فرصت‌های 
شغلی به ترتیب به ۹.۹ میلیون  و ۶ درصد کاهش یافته است. همچنین، گزارش 
دیگری نشان می‌دهد که سفارشات جدید برای کالاهای ساخت ایالات‌متحده 

برای دومین ماه متوالی در ماه فوریه کاهش یافته است.

اخبار کوتاه

بازار

گروه اقتصادی: میزان رشد تورم کشور در سال 
جدید با اعلام بانک مرکزی به سقف‌های جدید 
دست یافت. اگرچه شعار امسال با اعلام رهبری در 
ابتدای سال بعنوان »مهار تورم و رشد تولید« تعیین 
اما نگرانی‌های کارشناسان و تحلیلگران  شده است 
اقتصادی از افزایش میزان تورم در سال 1402 ادامه 
دارد. در این خصوص برخی کارشناسان اقتصادی 
و نمایندگان سابق مجلس به اظهارنظر پرداخته‌اند 
و نسبت به خطرات ناشی از رشد لجام گسیخته 

قیمت‌ها در بازارهای کشور هشدار دادند.
هادی حق‌شناس، نماینده سابق مجلس شورای 
اسامی‌در گفت و گو با خبرانلاین اظهار داشت: تورم بالا 
مرگ خاموش طبقه متوسط را رقم زده است و اگر این تورم 
بالا ادامه یابد، تا چند سال آینده نشانی از طبقه متوسط 
در ایران باقی نمی‌ماند.یک نماینده اسبق مجلس نسبت به 
عوارض تورم بالا در اقتصاد ایران هشدار داد و تاکید کرد 
قدرت خرید جامعه ایرانی به شدت کاهش یافته و عوارض 
اجتماعی ناشی از ماندگاری تورم بالاتر از چهل درصد در 
سال‌های آینده اجتماعی ایران را درگیر خود خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه نرخ تورم در چند سال پیاپی بالاتر از 
چهل درصد است، گفت: جامعه ایران با جمعیت ۲.۵ میلیون 
نفری کارمندان دولت و جمعیت پانزده میلیونی کارگران 
روبروست که به جرات می‌توان گفت از این جمعیت تنها 
حدود ۱۰ درصد بالاتر از نرخ فقر قرار دارند.استاندار سابق 
گلستان در توضیح این مطلب افزود: به عبارت دیگر اگر 
خط فقر را در محدوده هجده میلیون تومان در نظر بگیریم، 
می‌بینیم که واقعا کمتر از ۱۰ درصد از حقوق بگیران، اعم از 
شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر چنین درآمدی را دارند و 
در نتیجه فقر بین کسانی که کار می‌کنند در حال گسترش 
است.وی به رشد عجیب قیمت مسکن و خودرو و حتی 
غذا اشاره کرد و گفت: انبوهی از افراد از مناطق میانی شهر 
تهران یا کلان‌شهرها به حاشیه کوچ کرده‌اند. طبیعی است 
عوارض اجتماعی این پدیده در قالب افزایش نرخ طلاق، 
افزایش نرخ بزه، افزایش اعتیاد و همچنین رشد ناهنجاری 
اجتماعی نمود پیدا خواهد کرد.وی گفت: نرخ بالای تورم در 
همین دو سال طبقه متوسط در ایران را به شدت لاغر کرده 
است و تداوم این روند بی‌تردید سبب می‌شود جامعه ایران 
در سال‌های آتی به جامعه‌ای با طبقه کوچک برخوردار و 
جمعیت وسیع فقرا روبرو شود. این در حالی است که طبقه 
متوسط پاینه و بن یک جامعه است و متاسفانه این طبقه به 
رفاه نزدیک نشده و در حال از دست دادن موقعیتی است که 
برای ساختنش سال‌ها تلاش کرده است.وی در پاسخ به این 
سئوال که آیا نرخ تورم با توجه به سیاست‌های اعلامی‌دولت، 
چشم‌انداز کاهشی دارد یا خیر؟ گفت: برای اینکه نرخ تورم 
کاهش بیابد باید ببینیم که تورم چرا بالا رفته است. بهتر 

است مقامات دولت سیزدهم به ایت سئوال پاسخ دهند که 
چرا در سال گذشته تورم در محدوده ۵۰ درصد قرار گرفت. 
این اتفاق در حالی رخ داد که برنامه دولت کاهش نرخ تورم 
بود.وی تاکید کرد: اولین دلیل رشد تورم، تداوم تحریم بود. 
آمارها نشان می‌دهد نرخ تورم در سال‌های ۱۳۹۴ تا نیمه 
اول سال ۱۳۹۷ کاهشی بود اما با خروج ترامپ از برجام، 
نرخ تورم دستخوش افزایش شد چرا که تحریم هم مراودات 
صادراتی ما و هم مراودات وارداتی ما را دستخوش تغییر 
کرد.حق شناس اضافه کرد: وضعیت تجارت ما عادی نیست. 
بنا بر اعلام مقامات دولتی خودمان نفت را با حدود پانزده 
درصد تخفیف می‌فروشیم از سوی دیگر هزینه واردات کالا 
برای ما بسیار بالاتر از دیگر کشورهاست چون هزینه بیمه و 
حمل و نقل برای کالایی که متعلق به ایران است، بالاست.
او گفت: هزینه بیمه برای برخی کالاهای وارداتی ایران بعضا 
تا دو برابر افزایش یافته و این خود عامل افزایش نرخ تورم 
است. از سوی دیگر سیاست‌های پولی و مالی نیز در خدمت 
تولید تورم است. شما ببینید در سال گذشته بانک مرکزی 
چه سیاستی را در قبال نرخ سود بانکی اتخاذ کرد. نرخ سود 
کوتاه‌مدت را نصف کردند و از ۱۰ درصد به ۵ درصد کاهش 
دادند و نرخ سود یک ساله و میان‌مدت را بالا بردند. وقتی 
جامعه درگیر تامین هزینه روزانه و روزمره‌گی است طبیعتا 
افتتاح حساب یک ساله برایش جذابیتی ندارد و در نتیجه 
پول‌ها سرازیر بازارهای ارز و سکه و ... می‌شود و نتیجه 
افزایش تورم است.او مساله سوم را کسری بودجه دانست 

و گفت: همین حالا مقامات دولت سیزدهم هم می‌گویند 
هزینه‌ها در بودجه قطعی است و درآمدهای احتمالی. ما 
می‌دانیم کسری بزرگی این وسط وجود دارد و در نتیجه تورم 
بیشتر در راه است. در عین حال بخش مهمی‌از شرکت‌ها و 
بنگاه‌های بزرگ با بهره‌وری بسیار پایین و هزینه‌های کلان 
دولتی‌اند و خود عامل تولید تورم در اقتصاد هستند.نماینده 
اسبق مجلس شورای اسلامی‌گفت: دولت امسال باید به هر 
ترتیب نسبت به اصلاح روابط خارجی کشور اقدام کند. 
همان‌طور که روابط ایران با همسایگان اصلاح شد، باید با 
سایر کشورها نیز اصلاح شود. دولت سیزدهم باید انفعال 
را کنار گذاشته و تمرکز خود را روی این مساله بگذارد که 
مذاکرات به نتیجه برسد. وی گفت: بی‌تردید شوک مثبت به 
اقتصاد عامل کاهش نرخ تورم و بیکاری می‌شود و دولت باید 

مذاکرات را به نتیجه مطلوب برساند.
با این میزان نقدینگی و چاپ پول امکان مهار تورم نیست
همچنین استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان اظهار داشت: 
هرچند ارتباط با عربستان موجب ایجاد آرامش در فضای 
کسب و کار و جو روانی در جامعه می‌شود اما سوال این است 
که چرا وقتی امکان مذاکره با آمریکا، آلمان و کانادا وجود 
دارد، به سراغ عربستان می‌رویم. عربستان وزنی در اقتصاد 
جهان ندارد و از سرگیری روابط با این کشور که چند سال 
قبل هم این روابط وجود داشت، در حوزه اقتصاد دستاوردی 
محسوب نمی‌شود و در واقع این ارتباط مورد نیاز چین بوده‌ 
است.مرتضی سامتی در گفت‌وگو با ایلنا درباره تحقق شعار 

سال »مهار تورم و رشد تولید« در سال ١۴٠٢ اظهار داشت: 
به اعتقاد من این دولت نمی‌تواند شعار سال را محقق کند 
و برای تحقق شعار مهار تورم باید دولتی دموکراتیک که 
آشنا با مفاهیم آزادی بوده و تمرکز آن بر روی معیشت 
مردم است، بر سر کار بیاید. وگرنه این دولت ناکارآمدی‌های 
دولت‌های قبل را با ضریب بالاتری دارد.وی تاکید کرد: با 
این میزان نقدینگی و به طور قطع با این میزان چاپ پول 
امکان مهار تورم وجود ندارد و در این شرایط اقتصادی مهار 
تورم براحتی ممکن نیست.این کارشناس اقتصادی با تاکید 
بر  اینکه تورم یک مرض و بیماری است و شاید در سال‌هایی 
کاهش پیدا کرد اما این بیماری درمان نشد، گفت: در دوره 
مدیریت آقای طیب‌نیا در وزارت اقتصاد شاهد کاهش نرخ 
تورم بودیم چراکه با همکاری آقای کمیجانی و تاحدودی با 
مدیریت بانک مرکزی توانستند جلوی افزایش نرخ تورم را از 
طریق عدم چاپ پول بگیرند اما به طور قطع عملکرد آقای 
طیب‌نیا با آقای خاندوزی قابل مقایسه نیست.این کارشناس 
اقتصادی با اشاره به توافقات با عربستان و تاثیر آن در اقتصاد 
ایران اظهار داشت: به طور قطع هرگونه ارتباط با دنیای 
خارج به نفع اقتصاد کشورمان است چراکه حداقل زمینه 
آرامش سرمایه‌گذاری را فراهم می‌کند و زمان، زمان مذاکره 
است و باید با حفظ خط وسط حتی با دشمنان، مذاکره 
کرد و از آن امتیاز گرفت و در مقابل آن امتیازی داد. وی 
تاکید کرد: هرچند ارتباط با عربستان موجب ایجاد آرامش 
در فضای کسب و کار و جو روانی در جامعه می‌شود اما 
سوال این است که چرا وقتی امکان مذاکره با آمریکا، آلمان و 
کانادا وجود دارد، به سراغ عربستان می‌رویم. عربستان وزنی 
در اقتصاد جهان ندارد و از سرگیری روابط با این کشور که 
چند سال قبل هم این روابط وجود داشت، در حوزه اقتصاد، 
دستاوردی محسوب نمی‌شود و در واقع این ارتباط مورد 
نیاز چین بوده‌ است.این کارشناس اقتصادی با اشاره به اثر از 
سرگیری روابط با عربستان در بازار ارز اظهار داشت: مقابله با 
افزایش نرخ دلار با حرف انجام نمی‌شود بلکه با تولید درمانی 
این مشکل حل می‌شود. دولت رئیسی کار را با دلار ٢۶ هزار 
تومان شروع کرد و نرخ دلار به ۶٠ هزار تومان رسید و با 
از سرگیری روابط با عربستان نرخ دلار به ۵٣ هزار تومان و 
پس از آن به ۴۶ هزار تومان هم رسید البته قیمت دلار شب 
عید ۴٩ هزار و ٧٠٠ تومان بود.وی ادامه داد: هرچند انتظار 
تورمی‌کاهش پیدا کرد اما اثر انتظاری یک اثر آنی و لحظه‌ای 
است در حالی که ما با تورم ساختاری مواجه هستیم و ریشه 
افزایش نرخ تورم و ارز در نقدینگی و تولید است که هر سال 
این دو شاخص وضعیت بدتری دارند. سامتی گفت: پیش 
بینی‌ها حاکی است که در صورت ادامه این روند در سه ماه 
اول سال نرخ دلار به کانال ۶٠ هزار تومان برمی‌گردد و برای 
کنترل و مهار تورم و نرخ دلار نیاز به جامعه دموکراتیک با 

مفاهیم جدید آزادی نیاز داریم.

رئیس اتحادیه برنج فروش‌های بابل گفت: ۷۰ درصد 
برنج‌های وارداتی در استان‌های شمالی و تولیدکننده 
با سوءاستفاده سوداگران منجر به  توزیع می‌شود و 

تخریب کیفیت برنج ایرانی شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، بازار برنج به ویژه بازار محصولات 
داخلی راکد است. بنا به گفته فعالان این بازار، تقاضا افت 
زیادی داشته است به طوری که بیش از ۵۰ درصد برنج‌های 
سال گذشته در انبار کارخانه‌ها دپو شده‌اند. سیدعلی طاهری، 
رئیس اتحادیه برنج فروش‌های بابل درباره وضعیت بازار برنج 
کشور به مهر گفت: فصل اول برداشت مرداد است که با 
کاهش بازار تقاضا، قیمت این محصول در کارخانه حدود 
۲۰ درصد کاهش یافت؛ با این وجود بیش از ۵۰ درصد 
محصولات تولیدی فروش نرفته و در انبارها باقی مانده‌اند.

وی افزود: گرم شدن هوا که تقریباً از اواخر اردیبهشت و 

اوایل خرداد آغاز می‌شود منجر به حشره گذاشتن برنج 
می‌شود. شپشک برنج نخست در سطح بوده که می‌توان با 
قرص برنج آن را از بین برد اما اگر برنج‌ها پس از یک سال به 
فروش نرسد این حشره روی برنج حفره ایجاد کرده و منجر 
به آرد شدن محصول می‌شود.وی اضافه کرد: پس از گذشت 
یک سال اگر کیسه برنج خالی شود و برنج‌ها دوباره درون 
کیسه ریخته شوند بخشی از کیسه خالی خواهد ماند چون 

بخشی از محصول آرد شده و از بین رفته است.
طاهری با بیان اینکه در حال حاضر ۸ ماه از فصل 
برداشت اول برنج گذشته است، یادآور شد: بازار رونق 
نگیرد و برداشت امسال به موجودی فعلی انبارها اضافه شود 
وضعیت خوبی را برای بازار برنج امسال پیش بینی نمی‌شود.
طاهری با تاکید بر رکود بازار برنج ادامه داد: در حال 
حاضر نرخ برنج طارم و‌هاشمی‌در کارخانه ۷۵ تا ۷۷ هزار 

تومان است که به دلیل شکل ظاهری برنج هنگام پخت، 
برنج‌هاشمی‌در بازار با قیمت بالاتری به فروش می‌رسد.
رئیس اتحادیه برنج فروش‌های بابل درباره ارزان‌ترین برنج 
ایرانی به ندا و شیرودی اشاره کرد و گفت: این دو محصول 
پرتیراژ بوده و نسبت به سایر انواع برنج تولید داخل قیمت 
پایین‌تری دارد.وی با بیان اینکه قیمت این دو نوع برنج بین 
۴۰ تا ۴۵ هزار تومان است، افزود: زمان برداشت طارم و 
شیرودی تقریباً با فاصله بوده و برنج طارم پس از ۵۰ روز 
قابل برداشت و این زمان برای برنج شیرودی ۶۰ روز است 

که با تناژ بالاتری نیز برداشت می‌شود.
طاهری درباره احتمال رونق بازار در ایام محرم، گفت: 
عرضه نسبت به تقاضا بیشتر باشد قیمت ثابت می‌ماند و 
با توجه به اینکه محرم در زمان برداشت اول برنج است 
)مرداد( به نظر می‌رسد همچنان ۵۰ درصد محصولات دپو 

باقی بمانند.
رئیس اتحادیه برنج فروش‌های بابل درباره وضعیت 
واردات برنج هم گفت: به طور قطع واردات ادامه دارد 
اما برنج‌های وارداتی نباید در استان‌های شمالی که خود 

تولیدکننده این محصول هستند توزیع شود.
طاهری گفت: با رصد آمار واردات برنج بیشتر بارنامه‌ها 
به مقصد استان‌های شمالی از جمله گیلان، مازندران و 
گلستان است. ۷۰ درصد برنج‌های خارجی در استان‌های 
شمالی توزیع می‌شود و با سوءاستفاده سوداگران منجر 
به تخریب برنج ایرانی شده است.وی تاکید کرد: اگر برای 
تنظیم بازار برنج تایلندی، هندی و پاکستانی خریداری 
می‌شود باید از سوی وزارتخانه‌هایی چون جهاد کشاورزی 
و صنعت، معدن و تجارت کنترل و نظارت وجود داشته باشد 
که محصولات فقط در فروشگاه‌های زنجیره‌ای توزیع شوند.

۱۰ درصد حقوق‌بگیران در ایران بالای خط فقر قرار دارند

این تورم ادامه یابد نشانی از طبقه متوسط نمی‌ماند

رئیس اتحادیه برنج فروش‌های بابل خبر داد

بارگیری ۷۰ درصد برنج‌های وارداتی به مقصد استان‌های شمالی

کاهش قدرت خرید مردم باعث شده تا آن‌ها 
به خرید گوشی‌های دست دوم یا موبایل‌های 
اقتصادی روی آورند. در همین زمینه رئیس 
اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری تهران به 
تجارت‌نیوز گفت: حدود 75 درصد تقاضای بازار 
مربوط به موبایل‌های زیر 10 میلیون تومان است.
به گزارش تجارت‌نیوز، ، بررسی بازار موبایل در آغاز 
سال جاری نشان می‌دهد که روند رو به رشد قیمت‌ها 
که از دو ماه پیش آغاز شده بود، همچنان ادامه دارد.
به گزارش تجارت نیوز ، پس از جهش چندباره نرخ 
ارز در اواخر سال 1401، قیمت موبایل نیز در مدت 
کوتاهی بین 40 تا 70 درصد افزایش پیدا کرد. برای 
مثال قیمت گوشی سامسونگ a53 که در هشتم 
بهمن ماه 12 میلیون تومان بود در اواسط بهمن به 
حدود 14 میلیون تومان رسید و در روز هشتم اسفند 
از 19 میلیون تومان عبور کرد؛ یعنی طی یک ماه 
حدود هفت میلیون تومان به قیمت این گوشی افزوده 

شد.
گرچه فروشندگان تلفن همراه افزایش نرخ ارز را 
عامل گرانی در این بازار می‌دانند، اما مهدی عبقری، 
رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، در گفتگو با 
تجارت‌نیوز توجیه فروشندگان را نادرست و غیرمنطقی 

عنوان کرد و گفت: بارها عنوان کرده‌ام که در این 
کشور هیچ موبایلی با ارز آزاد وارد نشده است که 
فروشندگان بخواهند آن را با قیمت ارز آزاد به فروش 
برسانند. فروشندگان موبایل از شرایط هیجانی بازار 
موبایل در ماه‌های پایانی سال سوءاستفاده کرده‌اند.
ابراهیم درستی، رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و 
تصویری تهران، در گفتگو با تجارت‌نیوز درباره آخرین 
وضعیت بازار موبایل توضیح داد: در سال گذشته با 
اینکه واحدهای فروش موبایل مملو از کالا بودند، اما 
عرضه متناسب با تقاضا انجام شد.درستی در پاسخ به 
این سوال که وضعیت بازار فروش موبایل با توجه به 
اینکه اغلب مردم خرید خود را به ماه‌های پایانی سال 
موکول می‌کنند، چگونه ارزیابی می‌کنید؟ توضیح داد: 
بازار فروش موبایل نسبت به سال‌های گذشته تغییر 
چندانی نداشت، اما با توجه به کاهش قدرت خرید 
مردم، اغلب تقاضاها به سمت گوشی‌های با رنج قیمت 

پایین رفته بود.
رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری 
تهران به سهم بالای موبایل‌های ارزان قیمت در بازار 
گوشی‌های تلفن همراه اشاره کرد و گفت: حدود 75 
درصد متقاضایان تلفن همراه در کشور از موبایل‌های 

زیر 10 میلیون تومان استقبال می‌کنند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از 
شناسایی ۵۶۰۰ پزشک فاقد دستگاه کارتخوان با 

گزارش‌های مردمی‌در سال ۱۴۰۱ خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، داوود منظور اظهار داشت: 
گزارش تخلف ۵ هزار و ۶۰۰ پزشک فاقد دستگاه 
کارتخوان، به سازمان نظام پزشکی جهت برخورد قانونی 
ارسال شده و این افراد از تسهیلات مالیات مقطوع 
موضوع تبصره ماده )۱۰۰( قانون مالیات‌های مستقیم 
نیز محروم خواهند شد.رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور افزود: بیش از دو هزار و ۶۰۰ فعال اقتصادی 
صنفی فاقد دستگاه کارتخوان نیز به ادارات امور مالیاتی 
مربوط معرفی شدند. همچنین اسامی‌بیش از ۲۰۰ 
شرکت کاغذی شناسایی شده و بیش از هفت هزار 
شخص حقیقی و حقوقی مشکوک به انجام معاملات 
صوری در سامانه عملیات الکترونیکی مالیات بر ارزش 
افزوده به نشانی evat.ir منتشر شده است.وی در ادامه 
گفت: به منظور شفاف‌سازی هر چه بیشتر فعالیت‌های 
اقتصادی مؤدیان، اقدامات گسترده‌ای در سال ۱۴۰۱ 
با تأکید بر ارتقا سامانه دریافت، پالایش و بارگذاری 
ریز تراکنش‌های بانکی و انتقال سیستمی‌پرونده‌های 
مرتبط با تراکنش‌های بانکی مشکوک بین ادارات 
امور مالیاتی و با اعمال قواعد جدید پالایش تراکنش‌ها 

صورت گرفته است.معاون وزیر اقتصاد با اشاره به میزان 
صدور اوراق تشخیص مؤدیان دارای فرارهای مالیاتی 
عنوان کرد: از محل کنترل تراکنش‌های بانکی مشکوک 
در سال گذشته بیش از ۱۷ هزار میلیارد تومان اوراق 
تشخیص مربوط به مؤدیان دارای فرارهای مالیاتی صادر 
شده است.منظور در ادامه با تاکید بر عدالت مالیاتی به 
ارائه آمار درباره شناسایی مصادیق بزرگ فرار مالیاتی 
در سال گذشته پرداخت و افزود: در سال گذشته علاوه 
بر شناسایی حساب‌های اجاره‌ای، بیش از یکصد فعال 
اقتصادی که با سوءاستفاده از صندوق‌های قرض‌الحسنه 
سعی در کتمان فعالیت‌های اقتصادی خود داشتند و 
دارای فرار مالیاتی بودند شناسایی شدند.رئیس‌کل 
سازمان امور مالیاتی کشور با تأکید بر اجرای هر 
چه بهتر و با کیفیت‌تر ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های 
مستقیم ناظر بر موضوع بازرسی‌های میدانی مالیاتی 
اظهار داشت: در اجرای ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های 
مستقیم، با تقویت واحدهای اجرایی بازرسی و مبارزه 
با فرار مالیاتی و پول‌شویی در سال گذشته از مؤدیان 
مشکوک به فرار مالیاتی، بالغ بر شش هزار و ۷۰۰ 
میلیارد تومان اوراق تشخیص مالیاتی برای این دسته از 
مؤدیان مالیاتی صادر، ابلاغ و در فرایند قطعیت و وصول 

مالیات قرار گرفته است.

شناسایی ۵۶۰۰ پزشک فاقد دستگاه کارتخوان با گزارش مردمیافزایش تقاضا برای گوشی‌های زیر 10 میلیون تومان


